
توسعه و خوشبختی در میان ایرانیان

نویسنده:▪محمد▪ ▪
سمیعی

ناشر:▪نی ▪

کتــاب »توســعه و خوشــبختی در میان ایرانیان« نوشــته 
محمد ســمیعی اســت. او در بررســی ای جامعه شناختی 
ســعی می کند به این پرســش پاســخ دهد که چرا از سال 
۵۳ تاکنــون ایرانیــان احســاس خوشــبختی نمی کنند؟ 
نویســنده معتقد اســت باید تلقــی ایرانیــان از مفاهیمی 
چون خوشــبختی و آرمانشهر مشخص و مرز میان آرمان و 

واقعیت تبیین شود تا به مفهوم خوشبختی دست یافت.

جامعه شناسی خودکامگی

نویسنده:▪علی▪ ▪
رضاقلی

ناشر:▪نی ▪

کتاب »جامعه شناسی خودکامگی« نوشته علی رضاقلی، 
جامعه شناس مشــهور ایرانی اســت. این کتاب از خلال 
هزارتوهای تاریخِ دیرسال ایران و ایرانیان، به جست وجوی 
علــل و عــوارض دیرپایــی و مانــدگاری خودکامگــی در 
نظــام سیاســی و فکــری می پــردازد و با جســت وجو در 
اخبــار و احــوال تاریخی و بــا توجه به نظریه هــای نوین 
جامعه شناسی ســعی در یافتن و تبیین و تعریف آبشخور 

خودکامگی دارد.

در جست وجوی جامعه بلندمدت

نویسنده:▪همایون▪ ▪
کاتوزیان

ناشر:▪نی ▪

»در جست وجوی جامعه بلندمدت« کتابی گفت وگومحور، 
شامل گفت وگوی کریم غنی زاده با دکتر همایون کاتوزیان، 
اقتصــاددان ایرانی اســت. کتــاب حول محــور این اصل 
می گردد که تغییر در جامعه اصلا امر نامحتملی نیســت و 
به اراده ای متکی است که از روی آگاهی و تجربه برخاسته 
باشــد. این کتاب عبرت  گرفتن از تاریخ را مهم تر از رویکرد 

سیاه و سفید داشتن می داند.
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علوم انسانی
باشگاه ناشران ایران

نام نشر نی با نام کتاب های علوم انسانی، 
جامعه شناســی، و اقتصاد گره خورده است. 
اگرچه در زمینه های دیگــری چون رمان نیز 
فعالیــت دارد اما آنچه که بیشــتر مخاطبان را 
به ســوی کتاب های این نشر سوق می دهد، 

حوزه علوم انسانی است.
نشر نی در سال ۱۳۶۳ با مشارکت گروهی 
از روزنامه نگاران تاســیس شد. جلال رفیع در 
این باره می گوید: »در سال ۶۳ من و تعدادی 
از دوستانم از جمله احمد ستاری و عبدالعلی 
رضایی و احمد ســام و منصور آســیم نشر نی 
را تاســیس کردیم. که چند سال بعد به دلیل 
کمی وقت به همراه ســام از هیات مدیره نشر 

نی استعفا دادیم.«
از جمله ایــن افراد جعفــر همایی بود که 
پس از فعالیت کوتاهی در انتشارات امیرکبیر 
و راه اندازی انتشــارات اطلاعــات به فکر یک 
بنــگاه انتشــاراتی خصوصــی افتــاد. پس از 
اســتعفای برخی از موسســان ادامه فعالیت 
نشــر نی بر عهده جعفر همایی قرار گرفت که 
تا امروز ادامه یافته و او اکنون مدیرعامل نشر 
نی اســت. کتاب های نشــر نی از کتاب های 
پرفروش بازار کتاب هســتند. به عبارتی دیگر 
نشان این نشــر  روی کتاب، به ویژه کتاب های 
علــوم انســانی، ضامــن انتخــاب مشــتری 
محسوب می شود. غرفه نشر نی در نمایشگاه 
کتــاب ســال ۱۳۹۳ از نظــر تعــداد تراکنش 

بانکی مقام اول را کسب کرد. 
پــس از انتشــار کتــاب »اقتصــاد کلان« 
دکتر فریدون تفضلی از نشــر نی، کتاب های 
این نشــر در دانشــگاه ها تدریس می شــوند 
و بســیاری از کتــب مرجــع علــوم انســانی 

دانشگاهی توسط نشر نی منتشر می شود. 
نشــر نی تاکنــون بیــش از ۱۵۰۰ عنوان 
کتــاب در زمینــه ادبیــات، فلســفه، تاریخ، 
اقتصاد، جامعه شناســی و دین منتشــر کرده 
اســت. نشــر نی در کنار توجه به انتشار کتب 
تالیفی از ســوی نویســندگان و دانشــمندان 
علوم انســانی ایران، آثار ارزشــمند زیادی را 

ترجمه و منتشر کرده است.
از آثــار جالب توجه و ارزشــمند نشــر نی 
انتشــار آثــار خواهران برونته اســت کــه آثار 
مهم و مانــدگاری را از خود به جا گذاشــتند. 
کتاب های »جین ایر«، »ویلت«، »پروفسور«، 
»شــرلی« نوشته شــارلوت برونته، کتاب های 
گری«  »اگنــس  وایلدفل هــال«،  »مســتاجر 
نوشته آن برونته و کتاب  »بلندی های بادگیر« 
اثــر مانــدگار امیلــی برونته که از این نشــر با 

ترجمه رضا رضایی منتشر شده است.

یکی از دیگر نویسندگان اواخر قرن هفده 
و اوایــل قرن هجده که آثــارش با ترجمه رضا 
رضایی از نشــر نی منتشر شده، جین آستین 
اســت. »غرور و تعصب«، »عقل و احساس«، 
»اما«، »نورثنگــر ابی«، »منســفیلد پارک« و 
»ترغیــب« آثار جین آســتین هســتند که در 

مجموعه ای زیبا از این نشر منتشر شده اند.
رضــا رضایــی از مترجمان پرکاری اســت 
که فعالیت خــود را در زمینه ترجمه از ســال 
۱۳۶۰ شــروع کرده است. او علاوه بر ترجمه 
آثار خواهران برونته و جین آستین تعدادی از 
آثار جورج الیوت را نیز برای نشــر نی ترجمه 
کرده است که در زمره آثار ادبی این انتشارات 

قرار می گیرند.

عــلاوه بــر رمان، نشــر نــی آثــار خوب و 
از  دارد.  اوتوبیوگرافــی  زمینــه  در  مطرحــی 
نمونه هــای مثال زدنــی آثــار در ایــن حــوزه 
می توان کتاب »سوگ مادر« شاهرخ مسکوب 
و »در فاصلــه دو نقطــه« ایــران درودی را نام 
برد. کتاب هایی کــه طرفداران خود را دارند و 
از محبوبیــت قابل  توجهــی بین اهالی کتاب 
برخوردارند. کتاب »در فاصله دو نقطه« یکی 
از پرطرفدارترین آثار بین اهالی کتاب اســت 
که مولف آن به ورطه خودسانســوری نیفتاده 
و از همین روســت کــه این کتاب بــه یکی از 
محبوب ترین کتاب های نشــر نی بدل شــده 

است.
از نام هایی که در میان محبوب های نشــر 
نی خودنمایی می کند، کتــاب »روان درمانی 
اگزیستانســیال« اســت کــه ارویــن یالــوم، 
روان شناس و روان درمان گر معروف آمریکایی 
آن را نوشته است. روان درمانی اگزیستانسیال 
که با ترجمه دکتر سپیده حبیب در بازار کتاب 
موجود است، یک کتاب در حوزه روان درمانی 
بــا رویکرد اگزیستانســیال اســت. کتابی که 
نه تنها مناسب دانشجویان رشته روان شناسی 
و روان شناسان و روان درمان گران است، بلکه 
برای علاقه مندان به مطالعه در این زمینه نیز 

مناسب و جذاب است.
این نشــر در حــوزه تاریــخ و تاریخ معاصر 
نیــز تاکنون آثار ارزشــمند و محبــوب زیادی 
را منتشــر کرده اســت. از جملــه آثاری چون 
»تاریخ جهان« و »تاریخ هنر« نوشــته ارنست 
گامبریــج، »آشــوب: مطالعــه ای در زندگی و 
شخصیت دکتر محمد مصدق« نوشته احمد 
بنی جمالی. کتاب هایی که در میانشــان هم 

جامعه باز
نشر نی مهم ترین نشر ایران در حوزه علوم انسانی است


